
TRIBUNAL DE JUSTICIA ELECTORAL
DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA MEDIO DE IMPUGNACION

Mt-21t2023

RECURRENTE:
RAMIRO OREA HERNÁNDEZ

AUTORIDAD RESPONSABLE:
CONSEJO GENERAL ELECTORAL DEL
INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL DE
BAJA CALIFORNIA Y OTRO

TERCERO INTERESADO:
NINGUNO

MAGISTRADA I NSTRUCTORA:
CAROLA ANDRADE RAMOS

Mexicali, Baja Galifornia, a veinticuatro de abril de dos mil veintitrés.

Visto el oficio número TJEBC-SG-C.13312023, suscrito por el Secretario General de

Acuerdos, mediante el cual da cuenta de la recepción de un MEDIO DE

IMPUGNACION a las quince horas con veintisiete minutos del veintiuno de abril

del año en curso; con fundamento en lo dispuesto por los artículos327, fracción I de

la Ley Electoral del Estado de Baja California, 37 y 38 del Reglamento lnterior de este

Tribunal, se ACUERDA:

PRIMERO.- Por recibida la demanda presentada por Ramiro Orea Hernández, por

su propio derecho, en contra del Acuerdo del Consejo General Electoral, del lnstituto

Estatal Electoral de Baja California, por el que se da respuesta a la solicitud formulada

por el C. Ramiro Orea Hernândez, para que se declare el impedimento de esta

autoridad electoral de continuar conociendo el procedimiento de fiscalización de la

organización ciudadana "movimiento independiente", quien solicitó su registro como

partido politico local, aprobado en la 4la sesión extraordinaria con fecha del 30 de

Marzo de 2023(sic)

SEGUNDO.- Regístrese y fórmese el expediente del Medio de lmpugnación

promovido con el prefijo Ml, bajo clave de identificación Ml-2112023, y reencáucese

en el momento procesal oportuno.

TERCERO.- Túrnese a la suscrita Magistrada Carola Andrade Ramos, como

instructora y ponente, a fin de proceder a la substanciación en términos de lo dispuesto

por el artículo 327 de la Ley Electoral del Estado de Baja California.

Así lo acordó y firma CAROLA ANDRADE RAMOS, Magistrada Presidenta del

Tribunal de Justicia Electoral del Estado, ante Germán Cano Balta

Gene rdos quien autoriza y da fe. Notifíquese por estrados,

itio oficial de internet del Tribunal. Cúmplase.

' I, i;'.:i"Y. ti'jí.: iüi-:l¿.,.
' .: i. .:¡ -'..',i.:¡'.
. , -\: {.":-j::iì1,r:i!

Wlista


